
List do Parafian
Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

23.02.2025 VII Niedziela zwykła. 1040/25 

Czyny i fakty 
 Miłujcie nieprzyjaciół, dobrze 
czyńcie wrogom, błogosławcie tym, 
którzy was nienawidzą, módlcie się 
za prześladowców, nadstawiajcie 
drugi policzek, dawajcie, bądźcie 
miłosierni... 
 Takie polecenia Jezusa musiały 
mocno zastanowić Jego uczniów. 
Przecież w świecie starożytnym liczyły 
się zupełnie inne wartości: siła, władza 
i dominacja, a przebaczenie i miłosier-
dzie były uważane za objawy słabości. 
 Przykazanie miłości nieprzyjaciół 
oraz postawa gotowości do przeba-
czenia były jednak czymś tak no-
wym, świeżym i dynamicznym, że 
Ewangelia w krótkim czasie zupełnie 
przemieniła myślenie i życie staro-
żytnych oraz całą ich kulturę. 
 Jezus mówi bowiem, że w życiu 
chrześcijanina o wiele bardziej liczą 
się czyny i fakty niż słowa, deklaracje, 
idee lub dobre chęci. Jego ucznia roz-
poznaje się zatem po wyborach, ja-
kich dokonuje na co dzień, a nie po 

pięknych słowach i uroczystych za-
pewnieniach. 
 Święty Jan w swoim pierwszym liście 
wyraził tę prawdę w jednym krótkim zda-
niu: Dzieci, nie miłujmy słowem i języ-
kiem, ale czynem i prawdą (1 J 3, 18). 
 Miłość w perspektywie chrześci-
jańskiej nie jest więc wcale uczuciem 
ani ideą, ale konkretem życia. 
 Taka właśnie miłość, połączona z 
przebaczeniem i miłosierdziem, ukazuje 
całe piękno Ewangelii, odróżnia chrze-
ścijaństwo od innych religii i systemów 
etycznych oraz nieustannie rozgrzewa i 
pociąga miliony ludzkich serc. 

Wasz Proboszcz     
Ks. Zbigniew Malinowski   



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

23.02.25 VII Niedziela zwykła.  
 W naszych modli twach polecamy dzisiaj szczególnie  

Papieża Franciszka, prosząc dla Niego o zdrowie.  
 Kolekta na energię elektryczną za miesiąc luty.  
7:30 Okazja do spowiedzi. 

8:00 Msza św.: Za †† Małgorzatę, Stanisława i Zbigniewa Szymańskich 
i za †† z obu stron.  

10:30 Okazja do spowiedzi. 

11:00 Suma: W intencji rodziny Lipka. 

24.02.25 Poniedziałek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za † Wychowawczynię Annę Bawoł z domu Gruszkiewicz od Sióstr Michalak. 

25.02.25 Wtorek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za † Jana, Kamilę, Antoniego i Zygmunta Domalewskich i za †† z rodziny i pokrewieństwa. 

26.02.25 Środa – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za † Irenę Oleśków, o łaskę życia wiecznego i za †† mężów Władysława i 
Stanisława oraz za † syna Tadeusza.  

27.02.25 Czwartek – dzień powszedni.      (Tłusty czwartek) 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św. Szkolna: O zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie Małgorzaty i Bernarda 
Mielnik oraz za synów Jakuba i Wojciecha. 

28.02.25 Piątek – dzień powszedni. 
15:00 Opole Dzień skupienia Kapłanów naszej Diecezji. 

01.03.25 Pierwsza Sobota miesiąca. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Pasoń, †† Tomasza i Stanisława Habiak. 
18:00 Msza św. Niedzielna: Za † Ryszarda Świerczyńskiego od córki Renaty z Rodziną. 

02.03.25 VIII Niedziela zwykła. 
 Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu 3/17 
7:30 Okazja do spowiedzi 

8:00 Msza św.: W intencji rodziny Janik oraz za dzieci i wnuki. 
10:30 Okazja do spowiedzi. 

11:00 Suma: W intencji Jakuba Chomiak z okazji 19 urodzin, o zdrowie i 
Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski. 

Po sumie Chrzest: Arkadiusz Lach. 



 

Siódma niedziela w ciągu roku 23 lutego 2025 
 

1. Powinniśmy pamiętać, że każda niedziela jest dniem Pańskim, dniem 
zgromadzenia liturgicznego, dniem rodziny chrześcijańskiej, radości i 
odpoczynku od pracy.  
 Jest podstawą i rdzeniem całego roku liturgicznego, głównym dniem 
celebrowania Eucharystii , ponieważ jest to dzień pamiątki zmartwych-
wstania Pańskiego.  
 Biorąc udział we Mszy Świętej, poświadczamy naszą wiarę, umacniamy 
nasze powołanie do głoszenia Ewangelii Chrystusowej w świecie.  
 

2. Początek dzisiejszej liturgii słowa zabiera nas w czasy prześladowania 
Dawida przez Saula, jego własnego teścia, widzącego w zięciu zagrożenie 
dla własnego życia po to, by objąć królestwo .  
 Mający świadomość zagrożenia życia Dawid nie wykorzystuje jednak 
sposobności, aby zgładzić wroga. Powodów takiej decyzji upatrujemy w 
kończącym pierwsze czytanie zdaniu pełnym ufności wobec Boga, który 
nagradza człowieka za wierność i sprawiedliwość.  
 Historia ta ma swoją kontynuację w Łukaszowym przekazie ewangelicznym, 
gdzie uczyć się mamy, że miłość bliźniego, prowadząca nawet do miłości 
nieprzyjaciół, jest nakazem Prawa Bożego, a zarazem podstawową cechą 
ucznia Jezusa. Niech Bóg, który powołał nas do miłości, dzisiaj dotknie 
nas również łaską wiernego słuchanie Jego słowa.  
 

3. Dzisiaj w Kościele powszechnym w ramach Roku Jubileuszowego kończy 
się Jubileusz Diakonów Stałych. 
 

4. W nadchodzącym tygodniu, 1 marca, przypada pierwsza sobota miesiąca.  
 W godzinach porannych miesięczne odwiedziny Chorych. Zachęcam aby osoby 
starsze i schorowane zgłaszać do odwiedzin. 
 Jednocześnie w sobotę będziemy obchodzili Narodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”, który od 2011 roku jest świętem państwowym.  
 Dzień ten został ustanowiony dla upamiętnienia żołnierzy antykomuni-
stycznego i niepodległościowego podziemia. W naszej modlitwie pamiętajmy o 
wszystkich, którzy w trudnych czasach komunistycznego reżimu podejmowali walkę 
o wolność i suwerenność naszej Ojczyzny.  



5. Do sprzątanie Kościoła zapraszam Rodziny ze wsi Rogi: Maria Mikołajczyk, 
Justyna Kaczmarska, Milena Piekut, Danuta Lelek. 
W kolejnych tygodniach: 
08.03 Adriana Fornalik, Joanna Bednarz, Joanna Świerk, Paulina Płatkowska 
15.03 Anna Jędrzejewska, Jolanta Burko, Elżbieta Niebylska, Robert Bieruta 
22.03 Jadwiga Błasiak, Urszula Bartecka, Piotr Bartecki, Anna Zynder 
29.03 Maria Lampa, Renata Bednarz, Ewa Bednarz, Irena Szeliga, Edyta Głąb 
05.04 Janina Andruchów, Alicja Domalewska, Maria Romańczukiewicz,  
  Alina Figurska 

12.04 (PALMY!!)  Małgorzata Mielnik, Anna Dera, Barbara Śnieżek,  

  Marzena Nowak i Alina Zielińska 
 

6. Wolne intencje Mszalne - można zamawiać w Zakrystii lub Kancelarii 
 

Data Dzień Godz. 

04.03 Wtorek 18:00 
07.03 Piątek 18:00 

11.03 Wtorek 17:00 

12.03 Środa 18:00 
13.03 Czwartek 18:00 

17.03 Poniedziałek 17:00 

18.03 Wtorek 18:00 
19.03 Środa 18:00 

20.03 Czwartek 18:00 
21.03 Piątek 17:00 

24.04 Poniedziałek 17:00 
25.03 Wtorek 18:00 
26.03 Środa 17:00 

27.03 Czwartek 18:00 
28.03 Piątek 18:00 

31.03 Poniedziałek 18:00 

 
 

7. Smutna informacja dotycząca naszego zegara na wieży; 
 Niestety, zużycie poszczególnych elementów naszego zegara jest dosyć 
duże i raczej nie pozwolimy sobie na naprawę całego mechanizmu.  
 Przypuszczalny koszt naprawy i dorobienie zużytych części to około 60-80 
tysięcy złotych - co dla nas jest mało realne. Innym rozwiązaniem byłoby 
zastosowanie elektrycznego napędu zegara z wymianą samych cięgien 
napędowych tarczy zegarowej.  
 Koszt w takim przypadku dochodziłby do 20 tysięcy złotych  (Tarcze 
zegarowe pozostają te same). Myślę, że taka wersja ewentualnie jest dla nas 
możliwa – warto ten temat przedyskutować – proszę o ewentualne Wasze 
głosy w tym temacie. 
 Na chwilę obecną słyszymy tylko wybijane godziny i kwadranse – 
tu jest już napęd elektryczny zamontowany razem z napędem dzwony.  



 8. Spotkanie formacyjne z s. Bogną Młynarz.  
 Ks. Tomasz Szczeciński, dyrektor Domu Towarzyszenia Duchowego „Nazaret” 
w Jemielnicy, zaprasza na spotkanie formacyjne z s. Bogną Młynarz, doktorem 
teologii duchowości, należącej do Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Duszy 
Chrystusa Pana.  
 Siostra Bogna wygłosi prelekcję: Bóg w nas - o zażyłej relacji z Jezusem. 
Spotkanie odbędzie się w czwartek 20 lutego o godz. 19.00 w świetlicy 
wiejskiej w Jemielnicy.  
 

9. Dzień modlitwy i solidarności z Osobami Skrzywdzonymi wykorzystaniem seksualnym.  
 W piątek 7 marca br. (tradycyjnie w I piątek po Środzie Popielcowej) będziemy 
obchodzili Dzień modlitwy i solidarności z Osobami Skrzywdzonymi wykorzy-
staniem seksualnym. 
  Wyrazem wspólnotowej modlitwy i solidarności będą czuwania, które odbędą 
się w centralnych miejscach rejonów duszpasterskich naszej diecezji:  
(1) kościół pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Opolu:  
● godz. 17.45 – nabożeństwo Drogi Krzyżowej,  
● godz. 18.30 – Msza św., po niej adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 21.00;  
(2) kościół pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Nysie:  
● godz. 17.30 – nabożeństwo Drogi Krzyżowej,  
● godz. 18.00 – Msza św.,  
● godz. 19.00 – czuwanie ku czci Miłosierdzia Bożego oraz adoracja Najświętszego 
Sakramentu do godz. 21.00;  
(3) kościół pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Kluczborku:  
● godz. 18.00 Msza św.,  
● godz. 19.00 – nabożeństwo Drogi Krzyżowej, a po nim adoracja Najświętszego 
Sakramentu do godz. 21.00;  
(4) kościół pw. Wniebowzięcia NMP w Raciborzu:  
● godz. 17.30 – nabożeństwo Drogi Krzyżowej,  
● godz. 18.00 – Msza św., po niej adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 21.00.  
W czuwaniach udział wezmą Księża Biskupi.  
 

10. Liturgiczny kurs dla fotografów i operatorów sprzętu audiowizualnego w 2025 r.  
 Diecezjalna Komisja Liturgiczna organizuje liturgiczny kurs dla fotografów i 
operatorów sprzętu audiowizualnego.  
 Wzorem ubiegłych lat, będzie on miał miejsce w następujące soboty Wielkiego 
Postu: 15 i 22 marca 2025 r. Zajęcia będą się odbywały w godz. od 9.30 do 15.00 w 
Diecezjalnym Ośrodku Formacyjnym w Opolu (ul. Kardynała Bolesława Kominka 1a).  



 Przypominam, że zgodnie z zarządzeniem Episkopatu Polski  (Instrukcja 
Komisji z dnia 5 grudnia 1994 r.) fotografowie i operatorzy sprzętu audiowi-
zualnego oraz pracownicy mediów publicznych, którzy zamierzają 
wykonywać swoje czynności  podczas celebracj i  l i turg icznych, 
są zobowiązani  do ukończenia  specjalnego kursu l i turgicznego 
organizowanego przez Diecezja lną Komisję Li turgiczną.   
 Po pozytywnym ukończeniu kursu uczestnicy otrzymają pisemne upoważnie-
nie Kurii Diecezjalnej w Opolu do fotografowania i filmowania podczas liturgii, 
które maja obowiązek okazać przed rozpoczęciem celebracji.  
 Zgłoszenia w terminie do 1 marca br. przyjmuje Wydział Duszpaster-
ski Kurii Diecezjalnej w Opolu  (tel. 77 44 32 130 lub pocztą elektroniczną 
na adres: wd@diecezja.opole.pl).  
 Na pierwszym spotkaniu należy przedłożyć pismo rekomendujące od 
proboszcza parafii oraz jedno zdjęcie legitymacyjne (ponadto należy przesłać 
zdjęcie w formacie elektronicznym na adres: liturgia@diecezja.opole.pl). 
 

11. Weekendowe nauki przedmałżeńskie w Opolu.  
 Informujemy, że kolejna edycja weekendowych nauk przedmałżeńskich 
odbędzie w parafii św. Karola Boromeusza w Opolu w dniach 14-16 marca br.  
 Zgłoszenia przyjmuje oraz szczegółowych informacji udziela ks. proboszcz 
Zbigniew Bienkiewicz (e-mail: zbigniew.bienkiewicz@diecezja.opole.pl).  
 

12. Rekolekcje „Ładowarka 2025”.  
 Diecezjalne Duszpasterstwo Młodych Ławka serdecznie zaprasza wszystkie 
osoby przygotowujące się do sakramentu bierzmowania (etapy 1, 2 i 3), a także 
tych, którzy przyjęli ten sakrament w ciągu ostatnich dwóch lat, na rekolekcje 
„Ładowarka 2025”. 
 Wydarzenie odbędzie się w dniach 14-16 marca 2025 r. w Domu Pielgrzyma 
na Górze Świętej Anny. Zapisy do 11 marca lub do wyczerpania miejsc.  
 Szczegółowe informacje oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie internetowej. 
 

13. Jałmużna Wielkopostna – skarbonki Caritas.  
 List dyrektora Caritas Diecezji Opolskiej ks. Arnolda Drechslera, dyrektora 
Caritas Diecezji Opolskiej, poświęcony jest  szczegółom (organizowanej już po 
raz 30.) akcji „Jałmużna Wielkopostna – skarbonka Caritas”.  
 Tegoroczna jałmużna będzie przeznaczona na pomoc powodzianom, 
którzy ze względu na wiek lub stan zdrowia nie potrafią sprostać wydatkom 
na leki i produkty higieniczne.  
 



14. Diecezjalna Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę.  
 Duszpasterstwo Młodych Ławka zaprasza tegorocznych maturzystów 
na Diecezjalną Pielgrzymkę na Jasną Górę, która odbędzie się w środę 
23 kwietnia 2025 r. Zapisy rozpoczną się w marcu. 
 

15. Kraina Zdrowia Dzieci 2025 - IV edycja.  
 Dyrekcja Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
zwraca się z prośbą o rozpowszechnienie w parafiach informacji o organizowanej 
Krainie Zdrowia Dzieci, największej inicjatywy w kraju poświęconej profilak-
tyce zdrowotnej dzieci, w ramach której dostępne będą darmowe badania le-
karskie – bez potrzeby wcześniejszej rejestracji czy skierowania.  
 Wydarzenie odbędzie się w sobotę 1 marca 2025 r. w godz. 9.00-17.00 na 
terenie Centrum Wystawienniczo-Kongresowego w Opolu (ul. Wrocławska 158).  
 Jest ono dedykowane dzieciom w wieku od 0 do 18 roku życia. Dzieci pod opieką 
rodziców będą miały możliwość skorzystania z konsultacji i porad lekarzy specjali-
stów z różnych dziedzin medycyny.  
 Do dyspozycji dzieci i ich rodziców będzie kilkadziesiąt gabinetów lekarskich. W 
wydarzeniu mogą wziąć udział wyłącznie dzieci bez objawów infekcji.  
 Szczegóły na stronie internetowej: https://www.nfz-opole.pl/kraina-zdrowia-dzieci/  
 

16. Oferta programowa Diecezjalnego Radia Doxa  
 Od środy 26 lutego br. na antenie Diecezjalnego Radia Doxa będzie można 
usłyszeć nowy audiobook „Rozplątani. Jak naprawić trudne relacje?” autor-
stwa o. Adama Szustaka OP. Jak mówi autor, "spróbujmy więc przyjrzeć się 
Jezusowemu wchodzeniu w relacje, spójrzmy na to, jak radził sobie z tymi, 
które już się popsuły, które czasem wydawały się nieodwracalnie zniszczone, 
a które On z właściwym sobie geniuszem i miłością potrafił naprawić".  
 Emisja od poniedziałku do czwartku o godz. 23:00.  
 Ks. Paweł Michalewski, znany jako ksiądz na rowerze, zaprasza na cykl 
„Zakręcone pytania”, w którym odpowiada na intrygujące, czasem zaskaku-
jące pytania dotyczące wiary, Biblii i codziennego życia.  
 Pytania pochodzą od słuchaczy i są podejmowane zarówno w poważnym 
tonie, jak i pół żartem, pół serio. Audycja emitowana jest w każdą sobotę po 
godz. 19:00 na antenie Diecezjalnego Radia Doxa oraz dostępna na kanale ks. 
Pawła Michalewskiego w serwisie YouTube.  
 Przypominamy, że Diecezjalnego Radia Doxa można słuchać na 
częstot l iwości 107,9 FM oraz dodatkowo na  www.doxa.fm.  
 Dostępna jest też aplikacja na smartfony (Android i  iOS).  

http://www.doxa.fm/


17. Wystawa „W telegraficznym skrócie”.  
 Ks. Wojciech Lippa, dyrektor Muzeum Diecezjalnego w Opolu, zaprasza do 
odwiedzenia wystawy pt. „W telegraficznym skrócie”, prezentującej grafiki 
autorstwa Agnieszki Mazek. Wystawa jest dostępna do 9 marca br. w naszym 
diecezjalnym muzeum.  
 

 Pan Jezus uczy nas dzisiaj odmierzania nową miarą, nie w metrach i 
centymetrach, nie w kilogramach. Jednostką tej nowej miary jest miłość.  
 Niech błogosławieństwo Boże pomoże nam dzielić się tym darem 
ponad wszelką miarę.   

 

Biskup opolski Andrzej Czaja zwraca się z prośbą do wszystkich Diecezjan 
o modlitwę w intencji szybkiego powrotu do zdrowia i pełni sił 

dla Ojca Świętego Franciszka. 


